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SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-STNMT Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn,  

sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024-2025 và chào mừng  

Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII,  

Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ VI, tiến tới  

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025-2030,  

Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI 
 

Căn cứ Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về thi đua chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 

2024-2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

VIII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025-

2030; 

Thực hiện Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 26/6/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh (UBND tỉnh) ban hành Kế hoạch phát động Phong trào thi đua lập 

thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 

2024-2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

VIII, Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ VI, tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội Thi 

đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI (sau đây gọi tắt là Phong trào thi đua); 

Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng Kế hoạch thực hiện Phong trào thi 

đua với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Huy động sức mạnh của cả hệ thống Sở Tài nguyên và Môi trường cùng 

chung sức thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng – an ninh giai đoạn 2021 – 2025, thi đua lập thành tích thiết thực 

chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024-2025 

và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII, Đại 

hội Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ VI, tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội Thi đua yêu 

nước toàn quốc lần thứ XI. 

- Thực hiện phương châm “Đoàn kết – Dân chủ - Kỷ cương – Phát triển” 

và truyền thống đoàn kết, tinh thần tự lực, tự cường, khắc phục khó khăn, thử 

thách ra sức thi đua với “quyết tâm cao nhất, nỗ lực lớn, hành động hiệu quả” 

phấn đấu hoàn thành đạt và vượt các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025 đã đề ra. 
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- Phát hiện, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc tiêu biểu trong Phong trào thi đua; nhân rộng, làm cho Phong 

trào thi đua trở nên thiết thực, hiệu quả tác động tích cực, mạnh mẽ đến chất 

lượng, hiệu quả công tác chuyên môn của các phòng chuyên môn, đơn vị trực 

thuộc Sở. 

2. Yêu cầu 

- Phong trào thi đua được triển khai sâu rộng với các hình thức, biện pháp 

thi đua thiết thực, hiệu quả gắn với nhiệm vụ chính trị, phù hợp với tình hình 

thực tế của từng phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc; thu hút đông đảo công 

chức, viên chức, người lao động tham gia. 

- Việc tổ chức Phong trào thi đua phải đảm bảo tính thiết thực, chất lượng, 

hiệu quả; công tác khen thưởng đảm bảo kịp thời, dân chủ, chính xác, công khai, 

minh bạch, đúng đối tượng, đúng thành tích. 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN THI ĐUA 

1. Đối tượng thi đua 

Đối tượng thi đua theo Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 26/6/2024 của 

UBND tỉnh, cụ thể: 

- Các sở, ban, ngành, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, 

các cơ quan Đảng, đoàn thể, lực lượng vũ trang tỉnh, huyện, thị xã, thành phố 

và các phòng, ban, đơn vị trực thuộc, xã, phường, thị trấn; 

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh; 

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, 

doanh nhân, đoàn viên, hội viên, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

2. Thời gian tổ chức phong trào thi đua 

Từ ngày ban hành kế hoạch đến ngày 31/12/2025. 

3. Sơ kết, tổng kết phong trào thi đua 

- Việc sơ kết phong trào thi đua vào quý I năm 2025, gắn với tổng kết 

phong trào thi đua và công tác khen thưởng năm 2024. 

- Việc tổng kết phong trào thi đua vào quý I năm 2026, gắn với tổng kết 

phong trào thi đua và công tác khen thưởng năm 2025. 

III. NỘI DUNG THI ĐUA 

Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng, lĩnh vực 

phụ trách, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung có liên quan 

theo nội dung thi đua tại Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 26/6/2024 của 

UBND tỉnh như sau: 

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai, tuyên truyền và tổ chức thực hiện tốt các 

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, 

khen thưởng; quán triệt sâu sắc tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí 
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Minh; Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đổi 

mới công tác thi đua, khen thưởng” tạo sự chuyển biến mạnh mẽ hơn nữa trong 

nhận thức, tư tưởng và tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, chính 

quyền, đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng các cấp, làm cho công tác thi đua thực sự trở thành ý thức tự giác, 

trách nhiệm và việc làm thường xuyên của mỗi cấp, mỗi ngành, mỗi đơn vị, cá 

nhân. 

2. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua do Thủ 

tướng Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh phát động gắn với việc “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và nhiệm vụ trọng tâm của 

tỉnh giai đoạn 2021-2025, như: “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; 

“Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”; "Cán bộ, công chức, viên 

chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”; “Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng 

đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”; “Cả nước thi đua xây 

dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời”; “Xoá nhà tạm, nhà dột nát”; 

“Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính Nhà nước”; “Chuyển đổi số”; “Nông 

dân thi đua sản xuất kinh doanh giỏi”; “Lao động giỏi, lao động sáng tạo” và 

các phong trào thi đua trên các lĩnh vực kinh tế, văn hoá, xã hội, quốc phòng - an 

ninh, công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị,…Các phong trào thi 

đua phải thiết thực, hiệu quả, phát huy khí thế thi đua sôi nổi, huy động mọi 

nguồn lực xã hội, khơi dậy khát vọng trong các tầng lớp nhân dân chung sức, 

đồng lòng “phát triển Bà Rịa – Vũng Tàu thành tỉnh mạnh về công nghiệp, cảng 

biển, du lịch và nông nghiệp công nghệ cao. Phấn đấu đến năm 2025 trở thành 

địa phương đứng trong tốp đầu cả nước về GRDP bình quân đầu người”.  

3. Tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 1629/QĐ-TTg 

ngày 16/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bà Rịa – 

Vũng Tàu thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 gắn với việc thực hiện có 

hiệu quả Nghị quyết số 154/NQ-CP, ngày 23/11/2022 của Chính phủ ban hành 

Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW, ngày 07/10/2022 

của Bộ Chính trị về “phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh 

vùng Đông Nam Bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”; ưu tiên đầu tư các 

công trình cơ sở hạ tầng phục vụ phát triển các ngành kinh tế biển của tỉnh. Tiếp 

tục phát triển, hiện đại hóa Cảng cửa ngõ quốc tế Cái Mép - Thị Vải thành cảng 

trung chuyển quốc tế có tầm cỡ khu vực và thế giới. Tập trung nguồn lực thực 

hiện đúng tiến độ các dự án: Đường cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu giai đoạn 1, 

cầu Phước An; đẩy nhanh tiến độ thi công các tuyến đường ĐT991B, đường sau 

cảng Mỹ Xuân, đường ĐT991 (Mỹ Xuân - Ngãi Giao - Hòa Bình), ĐT992 

(đường Hội Bài - Đá Bạc), đường Long Sơn - Cái Mép, ĐT 994 (đường ven 

biển Vũng Tàu - Bình Thuận).  

4. Triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả Chiến lược phát triển du lịch 

tỉnh đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050. Tiếp tục thực hiện tốt công tác quản 

lý đất đai, quy hoạch, đô thị, bảo vệ môi trường phục vụ phát triển tỉnh theo 

hướng xanh, thông minh và ứng phó biến đổi khí hậu. Đẩy nhanh tiến độ bồi 

thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư, hỗ trợ chuyển đổi nghề nghiệp phục 
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vụ triển khai các dự án, công trình trọng điểm của tỉnh. Tăng cường quản lý chặt 

chẽ thu, chi ngân sách nhà nước; quản lý, bố trí sử dụng hiệu quả tài sản công, 

tránh lãng phí; thực hiện hiệu quả chủ trương xã hội hoá trong các lĩnh vực, huy 

động và khai thác mạnh mẽ tiềm năng các nguồn lực tài chính trong và ngoài 

nước phục vụ cho đầu tư phát triển. Tập trung tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc, 

đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án đầu tư công. 

5. Tập trung triển khai các cơ chế, chính sách hỗ trợ hoạt động đổi mới 

sáng tạo và khởi nghiệp trong các lĩnh vực ưu tiên của tỉnh; triển khai hiệu quả 

mô hình kinh tế tuần hoàn, kinh tế chia sẻ, kinh tế số; thực hiện hiệu quả Nghị 

quyết số 05-NQ/TU ngày 10/12/2021 của Tỉnh ủy về “nâng cao chất lượng cuộc 

sống và hạnh phúc của Nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045”. Triển khai kịp thời và đầy đủ 

các chính sách bảo đảm an sinh xã hội, chính sách cho người có công, đồng bào 

dân tộc thiểu số; phấn đấu thực hiện hoàn thành vượt mức chỉ tiêu giảm nghèo 

bền vững của tỉnh. 

6. Tập trung thực hiện hiệu quả công tác quốc phòng, an ninh. Giảm thiểu 

về tai nạn giao thông và các tệ nạn xã hội; giữ vững ổn định an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội trên mọi lĩnh vực. Tăng cường công tác nắm tình hình địa 

bàn, cơ sở, tình hình liên quan các dự án trọng điểm của tỉnh; kết hợp chặt chẽ 

giữa phát triển kinh tế với tăng cường tiềm lực quốc phòng, an ninh, xây dựng 

khu vực phòng thủ tỉnh vững chắc. 

7. Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; thực hiện đồng bộ các giải pháp 

về phòng, chống tham nhũng, lãng phí; siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính 

trong chỉ đạo, điều hành và thực thi công vụ; tăng cường kiểm tra, giám sát việc 

thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao; quy chế dân chủ cơ sở; xây dựng hệ 

thống chính trị vững mạnh toàn diện. Tăng cường đẩy mạnh công tác cải cách 

hành chính, xây dựng chính quyền điện tử, sử dụng dịch vụ công trực tuyến toàn 

trình, từ xa và một phần; góp phần phấn đấu các chỉ số PAPI, PCI, POBI, PAR 

Index, DII, trong nhóm 10 tỉnh thành cao nhất cả nước. Thực hiện có hiệu quả 

Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã theo chỉ đạo tại Kết luận số 

48-KL/TW của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15, ngày 

12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về “sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030”. Triển khai hiệu quả Đề án số 04-ĐA/TU, 

ngày 30/9/2022 của Tỉnh ủy về “xây dựng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý 

nhiệm kỳ 2020-2025 và giai đoạn 2025-2030” và Đề án “nâng cao chất lượng 

nguồn nhân lực phát triển các ngành kinh tế trọng điểm của tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu đến năm 2030”. 

IV. ĐĂNG KÝ CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN THIẾT THỰC, MÔ HÌNH, 

PHẦN VIỆC TIÊU BIỂU 

Sở Tài nguyên và Môi trường đăng ký công trình, dự án thiết thực, mô 

hình, phần việc tiêu biểu để chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính 

trị quan trọng và chào mừng đại hội Đảng các cấp, nhằm tạo khí thế thi đua sôi 

nổi như sau: "Công trình Xây dựng cơ sở dữ liệu nền địa lý Quốc gia ở tỷ lệ 
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1/2.000, 1/5.000 khu vực tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu". 

IV. KHEN THƯỞNG  

1. Đối tượng khen thưởng 

Các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong Phong trào thi 

đua.  

2. Hình thức khen thưởng 

- Bằng khen của UBND tỉnh. 

- Giấy khen của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.  

3. Tiêu chuẩn và tiêu chí khen thưởng  

Tập thể, cá nhân đạt các tiêu chuẩn quy định tại Quy định về đối tượng, 

tiêu chuẩn xét tặng các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 64/2023/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của 

UBND tỉnh và đạt các tiêu chí theo quy định tại khoản 3 Mục IV Kế hoạch số 

159/KH-UBND ngày 26/6/2024 của UBND tỉnh, cụ thể: 

a) Đối với tập thể đạt các tiêu chí sau: 

- Có ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Phong trào thi đua sát với 

tình hình thực tế của đơn vị với chủ đề, mục tiêu, nội dung, tiêu chí thi đua rõ 

ràng, nội dung thi đua bám sát các nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách của đơn vị gắn 

với nhiệm vụ chính trị trọng tâm của tỉnh. 

- Có công trình, mô hình, phần việc đăng ký chào mừng hoàn thành đảm 

bảo tiến độ, khối lượng, chất lượng đưa vào hoạt động đạt hiệu quả, thiết thực. 

- Luôn hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. 

- Có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong thực hiện Phong trào thi đua, có 

các chỉ tiêu đăng ký đều đạt và vượt theo kế hoạch đề ra; được đánh giá là tập 

thể đi đầu trong thực hiện Phong trào thi đua. 

- Tích cực tham gia đóng góp các loại quỹ, các hoạt động nhân đạo, từ 

thiện góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh. 

b) Đối với cá nhân là công chức, viên chức, người lao động đạt các tiêu 

chí sau: 

- Thực hiện tốt nội quy, quy định của cơ quan, đơn vị, địa phương; 

- Năng động, sáng tạo, có sáng kiến, giải pháp hữu ích trong công tác, góp 

phần tích cực vào việc hoàn thành nhiệm vụ của đơn vị; có tham gia đóng góp 

vào công trình, mô hình, phần việc đăng ký chào mừng hoàn thành đảm bảo tiến 

độ, khối lượng, chất lượng đưa vào hoạt động đạt hiệu quả, thiết thực; 

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao;  

- Có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong Phong trào thi đua, được cơ quan, 

đơn vị đánh giá là cá nhân tiêu biểu, gương điển hình, đi đầu trong thực hiện 

Phong trào thi đua; 



6 

 

- Tập thể được xét, đề nghị khen thưởng trong thực hiện Phong trào thi 

đua. 

c) Tập thể, cá nhân trực tiếp quản lý, tư vấn, giám sát, thi công thực hiện 

hoàn thành đạt chất lượng và vượt tiến độ các công trình, dự án trong danh mục 

được UBND tỉnh lựa chọn để chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan 

trọng trong 02 năm 2024-2025 và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII. 

4. Số lượng khen thưởng 

4.1. Bằng khen của UBND tỉnh  

Số lượng đề nghị tặng Bằng khen của UBND tỉnh cho tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc tiêu biểu khi tổng kết Phong trào thi đua (vào quý I năm 

2026) như sau: 

a) Đối với Sở Tài nguyên và Môi trường: Đề nghị khen thưởng 01 tập thể 

và 01 cá nhân đủ điều kiện, tiêu chuẩn. 

b) Đối với tập thể, cá nhân trực tiếp quản lý, tư vấn, giám sát, thi công các 

công trình, dự án trong danh mục được UBND tỉnh lựa chọn để chào mừng: Sở, 

ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố được UBND tỉnh giao quản lý công 

trình, dự án phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua – Khen thưởng) báo cáo, đề 

xuất UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu 

biểu trong thực hiện công trình, dự án (không nằm trong số lượng nêu tại các 

điểm a, b, c nêu trên). 

4.2. Giấy khen 

Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức sơ kết (vào quý I năm 2025), tổng 

kết (vào quý I năm 2026) và quyết định số lượng khen thưởng tùy theo tình hình 

thực tế. 

5. Thủ tục hồ sơ, thời gian trình UBND tỉnh khen thưởng tổng kết 

Phong trào thi đua 

a) Tuyến trình khen thưởng 

- Sở Tài nguyên và Môi trường xét, khen thưởng theo thẩm quyền và trình 

UBND tỉnh khen thưởng theo quy định. 

-  Đối với tập thể, cá nhân trực tiếp quản lý, tư vấn, giám sát, thi công các 

công trình, dự án trong danh mục được UBND tỉnh lựa chọn để chào mừng do 

sở, ngành, địa phương (chủ đầu tư của dự án) quản lý công trình, dự án trình 

UBND tỉnh khen thưởng. 

b) Hồ sơ trình khen thưởng 

- Tờ trình của cơ quan, đơn vị đề nghị khen thưởng theo Mẫu số 01 Phụ 

lục I kèm theo Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ. 

- Biên bản họp của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng của đơn vị trình 

khen thưởng. 
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- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo Mẫu 

số 08 Phụ lục I kèm theo Nghị định số 98/2023/NĐ-CP. 

c) Thời gian trình khen thưởng. 

Trước ngày 30/01/2026. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở: 

- Căn cứ nội dung của Kế hoạch này và điều kiện cụ thể của từng đơn vị, 

tổ chức phát động, triển khai Phong trào thi đua với chủ đề, mục tiêu, nội dung, 

tiêu chí thi đua rõ ràng; nội dung thi đua bám sát các nhiệm vụ trọng tâm, cấp 

bách của ngành đảm bảo phù hợp với nhiệm vụ trọng tâm của tỉnh.  

- Kịp thời phối hợp sơ kết, tổng kết, khen thưởng theo thẩm quyền và đề 

nghị cấp trên khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu 

biểu trong Phong trào thi đua. 

2. Giao Văn phòng Sở: 

- Tham mưu Sở chỉ đạo, đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về Phong 

trào thi đua, các điển hình tiên tiến mô hình mới, cách làm hay trong triển khai 

thực hiện Phong trào thi đua. 

- Tham mưu Sở tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền các chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen 

thưởng; tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh; mở chuyên trang, 

chuyên mục… tuyên truyền Phong trào thi đua; tuyên truyền về các gương điển 

hình tiên tiến, mô hình mới, cách làm hay trong triển khai thực hiện Phong trào 

thi đua. 

- Chủ trì theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các phòng chuyên môn, 

đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch này; tham mưu Sở, UBND tỉnh khen 

thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu khi tổng kết 

phong trào thi đua (vào quý I, năm 2026); định kỳ tổng hợp kết quả, báo cáo 

UBND tỉnh theo quy định. 

3. Giao Công đoàn cơ sở, Đoàn cơ sở Sở Tài nguyên và Môi trường tuyên 

truyền sâu rộng tới đoàn viên tích cực hưởng ứng Phong trào thi đua; quan tâm 

phát hiện, giới thiệu các gương điển hình tiên tiến, mô hình mới, cách làm hay 

từ các phong trào thi đua để tuyên truyền, tạo sức lan tỏa trong xã hội, tạo khí 

thế thi đua sôi nổi. 

Trên đây là Kế hoạch phát động Phong trào thi đua lập thành tích chào 

mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024-2025 và 

chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII, Đại hội 

Thi đua yêu nước tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ VI, tiến tới Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội Thi đua yêu nước 
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toàn quốc lần thứ XI của Sở Tài nguyên và Môi trường. Sở Tài nguyên và Môi 

trường đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, tổ chức đoàn thể, công 

chức, viên chức, người lao động trực thuộc phát huy truyền thống đoàn kết, nỗ 

lực, quyết tâm vượt qua khó khăn, thách thức, thi đua phấn đấu hoàn thành 

thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ đề ra./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ (b/c); 

- Ban TĐKT tỉnh (b/c); 

- Đảng ủy Sở TNMT (b/c); 

- Khối Thi đua số V (t/b); 

- GĐ, các PGĐ Sở (b/c); 

- Công đoàn cơ sở Sở (t/h); 

- Đoàn cơ sở Sở (t/h); 

- Các phòng chuyên môn (t/h); 

- Các đơn vị trực thuộc (t/h); 

- TTCNTT TN&MT (đăng Website Sở); 

- Lưu: VT, VP(Bảo) 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Mạnh 
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